

سخن سردبیر

Editorial

مجله دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان

دوره ۱۴، خرداد ۱۳۹۴، ۱۷۴-۱۷۳

چه زمانی مقاله حاصل از یک پژوهش را به رشته تحریر در آوریم؟

When to Write the Article Derived from a Research?

محسن رضائیان^۱

M. Rezaeian

یکی از مهم‌ترین سؤالاتی که پژوهشگران ممکن است با آن روبه‌رو گردند، این است که: "چه زمانی مقاله حاصل از یک پژوهش را باید به رشته تحریر در آوریم؟" شواهد موجود، پاسخ به این سؤال را این گونه ارائه می‌نمایند که: "در کوتاه‌ترین زمان ممکن پس از انجام پژوهش و انجام تجزیه و تحلیل‌های مرتبط!"

نوشتن یک مقاله بلافاصله پس از انجام پژوهش و تکمیل تجزیه و تحلیل‌های مرتبط، محاسن زیادی را در بر دارد [۱] که در این سخن سردبیری به برخی از این موارد اشاره می‌نمائیم:

۱- مهم‌ترین دلیلی که برای این امر می‌توان اقامه نمود آن است که به ویژه در تحقیقات مرتبط با سلامت، محققین از نظر اخلاقی موظف هستند که یافته‌های خود را در اسرع وقت چاپ و منتشر نمایند تا جامعه از نتایج این یافته‌ها استفاده لازم را بنماید.

۲- هرگونه تأخیر در نگارش و چاپ مقاله حاصل از یک پژوهش، منجر به کهنگی یافته‌های پژوهش خواهد شد. هر چقدر زمان تأخیر به طول انجامد، این کهنگی بیشتر و بیشتر خواهد شد.

۳- ممکن است علاوه بر کهنه شدن مطالب، یک تیم پژوهشی دیگر یافته‌های مشابه با یافته‌های تحقیق شما را به دست آورده و چاپ نماید. در این صورت، چاپ نتایج حاصل از تحقیق شما نه تنها تازگی اولیه را ندارد، بلکه ممکن است به دلیل چاپ یافته‌های مشابه، با مشکل روبرو شود.

۴- دلیل دیگری که تسریع در چاپ و انتشار مقاله را ضروری می‌سازد، این است که داوران ممکن است از شما درخواست تجزیه و تحلیل‌های بیشتری را بنمایند. همچنین، آن‌ها ممکن است سؤالاتی مرتبط با مواد و روش‌های مطالعه شما مطرح

۱- استاد گروه آموزشی پزشکی اجتماعی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان

تلفن: ۰۳۴-۳۴۲۶۴۰۰۳، دورنگار: ۰۳۴-۳۴۲۵۵۲۰۹، پست الکترونیکی: moeygmr2@yahoo.co.uk

نمایند. در این صورت، شما آمادگی بیشتری برای انجام چنین تجزیه و تحلیل‌ها و ارائه پاسخ مناسب به این قبیل سؤالات را خواهید داشت.

۵- بالاخره نگارش و چاپ مقاله، شما را در نردبان بی‌نهایت علم یک پله بالاتر می‌برد. در این صورت نه تنها افق جدیدی در پیش روی شما گسترده می‌شود، بلکه شخصیت علمی والاتری برای شما رقم زده خواهد شد. بنابراین، هرگاه پروژه پژوهشی شما به پایان رسید، بدون معطلی یافته‌های نوین خود را در قالب یک مقاله علمی به رشته تحریر درآورید.

Reference

- [1] Davidson A, Delbridge. How to write a research paper. *Pediatrics and Child Health* 2011; 22(2): 61-5.